INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

_________________________________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO CAMPUS PARANAVAÍ,

CONFORME REGIDO PELO EDITAL Nº 21/2017.

_________________________________________________________________________________

Dispõe sobre a homologação lista de segunda chamada do

processo seletivo para ingresso em curso de Pós-Graduação

Lato sensu em Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável (Regido pelo edital nº 21/2017).

A Comissão de estruturação do curso do Processo Seletivo da Especialização em Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável – Edital nº 21/2017 – designada por força da Portaria nº 289 de 06 de

dezembro de 2017, do IFPR – Campus Paranavaí, no exercício de suas atribuições e competências,

torna público sobre a homologação da lista de segunda chamada do processo seletivo do Edital nº

21/2017, conforme as tabelas abaixo.

As matriculas serão realizadas na secretaria do Instituto Federal do Paraná campus Paranavaí

conforme o cronograma:

Data Manhã Tarde

13/03/2018 08h00 às 12h00 14h00 ás 17h00

Serão necessários para a matrícula:

 - Anexo V presente no edital nº 21/2017, devidamente preenchido

 - Cópia dos documentos previstos no item 13.3 do edital nº21/2017:

13.3 O candidato deverá entregar no ato da matrícula os seguintes documentos:

a) Cópia do Diploma de graduação reconhecido pelo MEC e/ou Certificado de Conclusão do curso

de graduação;

b) Cópia do Histórico Acadêmico consolidado do curso de graduação;

c) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;

d) Cópia da Cédula de Identidade / RG;

e) Cópia do CPF;

f) Cópia do Título de eleitor. Cópias dos comprovantes das duas últimas eleições ou comprovante de

quitação eleitoral (obtido no Cartório Eleitoral ou pelo site:

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

http://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí
   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil

g) Carteira de Reservista / Comprovante de quitação com o Serviço Militar (caso se aplique);

Observação: os itens a, b e d serão reaproveitados do processo de inscrição.

LINHA 1: CONSERVAÇÃO E ANÁLISES AMBIENTAIS

CANDIDATO APROVADOS

ANDRESSA FERNADES GAMBAROTTO

ANDRÉ MUNIZ DA SILVA ROBERTO

LINHA 2: SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

CANDIDATO APROVADOS

RENATA RODRIGUES RIBEIRO

VALDELICE FAGUNDES DIAS

Paranavaí, 12 de março de 2018.

Comissão de estruturação do curso do Processo Seletivo – Edital 21/2017

Camila Clozato Lara – SIAPE 2423852

Giovanna Caputo dos Anjos Almeida – SIAPE 2074673

Renata de Souza Panarari Antunes – SIAPE 1803658

Sérgio Alexandre dos Santos Júnior – SIAPE 2191362

Vanessa Guimarães Alves Olher – SIAPE 2260118

Vanessa Monteiro – SIAPE 1972263

* Documento Original encontra-se devidamente assinado.